INDICAÇÃO Nº
2322
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social a liberação de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) para a APAE de Ilha Solteira realizar a construção de vestiários e banheiros femininos e masculinos e pista coberta para a prática de Equoterapia.

JUSTIFICATIVA

A APAE de Ilha Solteira presta serviço imprescindível ao município e a realização do Projeto de Equoterapia  é de suma importância junto aos alunos e, o mesmo, vem sendo realizado em terreno cedido por empréstimo pela Unesp (Universidade Estadual Paulista) e a direção teme pela desativação da Equoterapia, caso o terreno seja requerido pela Universidade.

Desta forma, o vereador, Ailton Vieira Lima, solicita desta Pasta a liberação de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) para que seja realizada a construção de pista coberta em terreno que pertence à entidade.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a entidade necessita da ajuda do Governo do Estado para a que possa realizar a obra. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1144515 010713 1318